
 SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
             VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE  dell' ASSEMBLEA  dei  SOCI

N.  17  DEL   30 SETTEMBRE 2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO “(FA) LA CASA GIUSTA”  - INIZIATIVE DI CONTRASTO 
ALL'EMERGENZA ABITATIVA 

L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 30 (trenta) del mese di settembre alle ore  17.00  presso la 
sede della SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita  
l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato D.G. 33,33% SI

Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% SI
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi RICCI Delegato 14,82% SI
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% NO
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% SI
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla SANQUERIN Delegato 15,72% SI
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% NO
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% SI

Presiede la seduta, ai sensi dell’art.  5 dello  Statuto, il  Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, 
quale Segretario, dal Direttore Dott. Franco Doni

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 87,37% delle quote, il Presidente invita 
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI  gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della LRT n. 40/2005 e smi, 
come sottoscritti in data 22/06/09 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune 
di Cadenzano Sott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
1. che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 

113 bis del Decreto Legislazione n. 18 agosto 2000, n. 267, tra l’Azienda USL Toscana Centro e i 
Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

2. del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla  deliberazione Assemblea 
SdS n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

VISTO l'art. 71 terdecies della LRT 40 sopra detta, dal quale si evince che le Società della Salute adottano 
una contabilità economica e adottano in particolare, i Bilanci di competenza sulla base di uno schema 
tipo approvato con deliberazione della Giunta Regionale;

RICHIAMATO lo Statuto di questa S.d.S. che definisce le funzioni dell'Assemblea dei Soci e della Giunta 
Esecutiva;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale di Campi bisenzio n. 117 del 31/07/2019 avente 



per  oggetto:  “Iniziative  a  contrasto  dell'emergenza  abitativa  nell'ambito  dei  progetti  di  welfare  di 
comunità - Approvazione progetto “(FA) LA CASA GIUSTA” rivolto a soggetti fragili ed individuazione di  
alloggi di proprietà comunale da destinarvi”;

VISTO che il progetto prevede azioni destinate a soggetti fragili che necessitano di essere supportati in  
contesti  che  oltre  a  fornire  una  risposta  al  bisogno  abitativo  pongano  in  essere  azioni  volte  al  
potenziamento delle risorse personali ;

CHE tali azioni si concretizzano nella destinazione di 4 alloggi di proprietà del Comune di Campi Bisenzio 
in un immobile posto in via Sant'Angiolo n. 126 a favore di soggetti fragili prioritariamente residenti sul 
territorio del  comune e in casi  eccezionali  provenienti  dagli  altri  comuni della  Zona Fiorentina  nord 
Ovest segnalati e seguiti dal Servizio Sociale professionale di zona;

CHE l'Assemblea SdS si  è espressa a favore del  progetto nell'ottica della  promozione di  interventi  a 
supporto  dell'emergenza  abitativa,  in  una  logica  di  collaborazione  e  messa  a  sistema  delle  risorse 
disponibili sul territorio della SdS ;

Con le modalità previste dall'art. 5 dello Statuto

Con votazione unanime,
DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) di prendere atto della deliberazione della Giunta Comunale di Campi bisenzio n. 117 del 
31/07/2019 che approva il progetto “(FA) LA CASA GIUSTA” per l'individuazione di alloggi di 
proprietà comunale a favore di soggetti fragili segnalati dal Servizio sociale professionale della 
zona nord-ovest

2) di garantire, attraverso le risorse del servizio sociale professionale , il supporto necessario per la 
individuazione dei casi da proporre per il progetto e la necessaria presa in carico e monitoraggio 
dei casi specifici.

Con votazione unanime, palese e favorevole,  espressa ai sensi dell. Art. 134 del D. Lgs 268/2000, l'As-
semblea dei Soci dichiara immediatamente eseguibile il presente atto vista l'urgenza di procedere ai re-
lativi adempimenti.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

                IL PRESIDENTE                                                                                  IL SEGRETARIO 
              Camilla Sanquerin                                                                          Dott. Franco Doni

           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata  sul sito istituzionale della SdS per dieci giorni consecutivi 
dal 

      IL SEGRETARIO
                Dott. Franco Doni  

 




	           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

